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Dwie kolejne kamery miejskiego monitoringu, w tym jedna mobilna, pojawią się w Iławie -
dowiedzieliśmy się podczas dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej poświęconej
ostatnim zmianom w tegorocznym budżecie. W ten sposób iławski "Wielki Brat" rozrośnie
się z obecnych 7 do 9 kamer.

Kluczowa informacja to kwestia lokalizacji nowych kamer. Na stałe objęta monitoringiem będzie ul.
Królowej Jadwigi (przy nowej fontannie i Galerii Jeziorak), natomiast kamera mobilna, w zależności
od potrzeb i możliwości, obsługiwać będzie różne lokalizacje, w tym ul. Kajki (pomiędzy plażą
miejską a pobliskim parkingiem) oraz skrzyżowania ulic Kościuszki i Grunwaldzkiej oraz Sobieskiego
i Kopernika (przy "Budowlance").

Radni przegłosowali taki wydatek z miejskiej kasy, ale nie wszyscy są przekonani do pomysłu
instalacji kolejnych kamer.

Po co inwestować w rozbudowę systemu miejskiego monitoringu, skoro jest on obsługiwany tylko w
godzinach pracy urzędu? By miał realne przełożenie na stan bezpieczeństwa, powinien to być system
obsługiwany całodobowo, z możliwością szybkiego reagowania - to opinia radnej Elżbiety Prasek.



- Największe zagrożenia występują w nocy, to wtedy odnotowuje się najwięcej
przestępstw - mówił, w odpowiedzi na te uwagi, burmistrz Adam Żyliński. - Straż
Miejska i tak nigdy nie pracowała w systemie 24-godzinnym. Wszystko, co
możemy zrobić, to odnotować przestępstwo i przekazać materiał odpowiednim
służbom. Ma to z pewnością efekt prewencyjny, dyscyplinujący. To jest nasz
wkład w bezpieczeństwo w mieście. 

Z kolei radna Ewa Jackowska dopytała o to, jak długo w archiwum przechowywany jest
zarejestrowany materiał. To, jak dowiedzieliśmy się z odpowiedzi burmistrza, 30 dni.

Zakup kamer zapisany będzie jeszcze w tegorocznym budżecie, a zatem zrealizowany będzie już
wkrótce. Instalację przewiduje się jeszcze w tym roku. Zadanie pochłonie 36 tysięcy złotych. Kwota
ta zawiera zakup urządzeń, ich montaż, a także aktualizację systemu.
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